
853 Korneuburg - Hagenbrunn - Enzersfeld

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Korneuburg AHS/SPZ
Korneuburg Bahnhof (C)
Korneuburg Hauptplatz
Korneuburg Landesklinikum
Korneuburg Jochingergasse/NMS
Korneuburg Hans-Kudlich-Straße
Korneuburg Arbeiterkammer
Korneuburg Kaiserallee
Bisamberg Otto-Traun-Gasse
Bisamberg Schloss
Bisamberg Firma Blaha
Klein-Engersdorf Schießbergweg
Klein-Engersdorf Schottenbreite
Klein-Engersdorf Flandorferweg
Hagenbrunn Abzw. Veiglberg-Siedlung
Hagenbrunn Weinberggasse
Hagenbrunn Brunnengassl
Hagenbrunn Königsbrunner Straße
Hagenbrunn Brennleitenstraße
Enzersfeld Grießleitenweg
Enzersfeld Bahnstraße
Enzersfeld Gemeindeamt

101

8.25
8.27

8.28

8.30
8.32
8.33
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38
8.39
8.42

103

11.25
11.27

11.28

11.30
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.37
11.38
11.39
11.42
11.43
11.44

105

11.45

11.46
11.48
11.49
11.50

11.52
11.53
11.54

107

12.40
12.42

12.43
12.45
12.46
12.47

12.49
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.59

109

12.40
12.45
12.47
12.48
12.49
12.49

12.50
12.51
12.52

12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.04

111

13.43
13.48
13.50
13.51
13.52
13.52

13.53
13.54
13.55

13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.07

113

14.30
14.32

14.33
14.35
14.36
14.37

14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.49

115

15.25
15.30
15.32
15.33
15.34
15.34

15.35
15.36
15.37

15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.49

117

15.30
15.32

15.33
15.35
15.36
15.37

15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.49

119

16.25
16.30
16.32
16.33
16.34
16.34

16.35
16.36
16.37

16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.49

121

16.30
16.32

16.33
16.35
16.36
16.37

16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.49

123

17.30
17.32

17.33
17.35
17.36
17.37

17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.49

125

18.30
18.32

18.33
18.35
18.36
18.37

18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.49

= an Schultagen in W/NÖ = an schulfreien Tagen in W/NÖ = hält nur zum Aussteigen

Regionalbusse verkehren am 24. und 31. Dezember wie an Samstagen
W/NÖ schulfreie Tage 25/26: 24.12.2025-06.01.2026, 31.01.-07.02., 28.03.-06.04., 23.-25.05., 04.07.-06.09., 27.-31.10., 15.11.



853 Enzersfeld - Hagenbrunn - Korneuburg

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Neues Wirtshaus Vierte Gasse
Enzersfeld Volksschule
Enzersfeld Grießleitenweg
Enzersfeld Bahnstraße
Enzersfeld Gemeindeamt
Enzersfeld Kirchenplatz
Königsbrunn Flurgasse
Königsbrunn Ortsmitte
Flandorf Landesstraße
Hagenbrunn Brennleitenstraße
Hagenbrunn Volksschule
Hagenbrunn Königsbrunner Straße
Hagenbrunn Brunnengassl
Hagenbrunn Weinberggasse
Hagenbrunn Abzw. Veiglberg-Siedlung
Klein-Engersdorf Flandorferweg
Klein-Engersdorf Schottenbreite
Klein-Engersdorf Schießbergweg
Bisamberg Firma Blaha
Bisamberg Schloss
Bisamberg Otto-Traun-Gasse
Korneuburg Kaiserallee
Korneuburg Landesklinikum
Korneuburg Schulzentrum
Korneuburg HAK
Korneuburg Arbeiterkammer
Korneuburg Hauptplatz
Korneuburg Bahnhof (C)
Korneuburg AHS/SPZ

102

5.31
5.32
5.33
5.34
5.35
5.36

5.37

5.38
5.39
5.40
5.41
5.42
5.43
5.44
5.46

5.47
5.48
5.50

104

6.11
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16

6.17

6.18
6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.24
6.26

6.27
6.28
6.30

106

6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50

6.51

6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
7.00

7.01
7.02
7.04

108

6.54

7.00
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.08

7.10
7.11
7.12
7.16
7.17
7.18

7.22

110

6.45

6.55
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01

7.02
7.03
7.05
7.06
7.07
7.08
7.09
7.10
7.11

7.13
7.14
7.15
7.19
7.20
7.21

7.27

112

8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47

8.48

8.49
8.50
8.51
8.52
8.53
8.54
8.55

8.57
8.58
8.59

9.01
9.02
9.04

114

11.50

11.51
11.52
11.53
11.54
11.55

11.56

11.57
11.58
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.05

12.06
12.07
12.09

116

13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09

13.10

13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.19

13.20
13.21
13.23

118

14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14

14.15

14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.24

14.25
14.26
14.28

126

14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55

120

15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55

15.56

15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.05

16.06
16.07
16.09

122

16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55

16.56

16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.05

17.06
17.07
17.09

124

17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55

17.56

17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.05

18.06
18.07
18.09

128

18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.55

= an Schultagen in W/NÖ = hält nur zum Aussteigen

Regionalbusse verkehren am 24. und 31. Dezember wie an Samstagen
W/NÖ schulfreie Tage 25/26: 24.12.2025-06.01.2026, 31.01.-07.02., 28.03.-06.04., 23.-25.05., 04.07.-06.09., 27.-31.10., 15.11.
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